Протокол №2  от 18.05.2023г.

заседания  рабочей группы по содействию развитию конкуренции на рынках

товаров и услуг в  муниципальном  образовании «Кузоватовский район»

Артемьев Г.А.- заместитель Председателя рабочей группы – и.о.первого

заместителя Главы администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

Секретарь:

Дроганова О.Г.- начальник отдела экономического мониторинга,

прогнозирования и планирования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

Члены комиссии:

-Антипова С.А.- начальник управления  социального развития муниципального

образования  «Кузоватовский район»;

-Кузьмина Е.А.- начальник отдела капитального строительства, и.о.заместителя

Главы администрации, начальник управления по строительству, архитектуре,

дорожному хозяйству администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Бурханова Н.Ю.- начальник управления экономического развития и

инвестиций  администрации  муниципального образования « Кузоватовский

район»;

-Лукашина А.Г.- председатель Комитета по управлению  муниципальным

имуществом  и земельным отношениям   администрации муниципального

образования  «Кузоватовский район»;

-Чамкаева Е.П.- начальник муниципального учреждения Управление

образования  администрации муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области ;

-Новикова Е.А.- начальник отдела по вопросам сельского хозяйства и

природопользования администрации  муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Мартьянов С.Ю.- начальник отдела ТЭР, ЖКХ администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

- Никулаева Л.В.- начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования « Кузоватовский район»

Повестка дня

1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг, докладывает  Матулина С.И. - начальник отдела по

закупкам  администрации  муниципального образования «Кузоватовский

район».

2. О закупках малого объёма для муниципальных нужд, докладывает  Матулина

С.И. - начальник отдела по закупкам  администрации  муниципального

образования «Кузоватовский район».

1. По  первому  вопросу  выступила  Матулина С.И. - довела до присутсвующих

мероприятия, направленные на расширение участия субъектов малого

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих

организаций в закупках товаров, работ, услуг, проводимых с использованием

конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей).

2. По  первому  вопросу  выступила  Матулина С.И. - довела до

присутствующих информацию о функционировании электронных торговых

площадок и  Единого агрегатора торговли, которые используются при закупках

«малого объема». Продолжить повышение прозрачности малых закупок путём

увеличения доли таких закупок через электронные магазины.

     Председатель                                                                        Артемьев Г.А.

     Секретарь                                                                            О.Г.Дроганова